

Łódź dn. 9 maja 2011 r.

Or-I.0003.252.2011

**Pani
Iwona Boberska
Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną podczas obrad XII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 27.04.2011 r., w sprawie starych piaskownic znajdujących się na terenach Miasta Łodzi, uprzejmie wyjaśniam:

Jak już wcześniej była Pani informowana, na terenach należących do gminy zlokalizowane są 142 piaskownice w dobrym stanie technicznym, ogrodzone, w których piasek jest wymieniany przynajmniej jeden raz w roku. Wobec 142 piaskownic i placów zabaw utrzymywanych przez komórki organizacyjne Urzędu Miasta Łodzi nie ma zastrzeżeń i uwag co do ich stanu technicznego i sanitarnego. Dotyczy to wszystkich placów zabaw zlokalizowanych w parkach i zieleńcach oraz 100 piaskownic na terenach zarządzanych przez poszczególne Delegatury. Uwag i zastrzeżeń nie ma co do stanu placów zabaw na terenie Delegatury Łódź – Polesie, która administruje łącznie dziesięcioma placami zabaw i ośmioma piaskownicami, na terenie Delegatury Łódź – Widzew, która administruje ośmioma placami zabaw wyposażonymi w pięć piaskownic oraz na terenie Delegatury Łódź – Śródmieście, administrującej siedmioma placami zabaw z sześcioma piaskownicami i dwoma polami piaskowymi.

Niestety, nieco inaczej przedstawia się sytuacja placów zabaw na terenie Delegatury Łódź – Bałuty, która zmuszona jest zlikwidować 47 piaskownic urządzonych wiele lat temu na podwórkach zasobu komunalnego miasta. Likwidacja została uzgodniona z poszczególnymi Administracjami Nieruchomościami i jest sukcesywnie prowadzona. Podobna sytuacja występuje na terenie Delegatury Łódź – Górna, która mimo iż wyremontowała w latach 2008 – 2010 i wyposażyła w ogrodzenia 43 place zabaw, zmuszona jest, w porozumieniu z Administracjami, zlikwidować niektóre, nieużytkowane i niefunkcjonalne place zabaw i piaskownice. Oprócz likwidacji niefunkcjonalnych piaskownic, w roku 2011 Delegatura Łódź – Górna wyremontuje 8 z nich, wskazanych przez wspólnoty mieszkaniowe.

Częstym powodem likwidacji tego typu obiektów na terenach komunalnej zabudowy mieszkaniowej jest po prostu brak małych dzieci, które mogłyby korzystać

z placów zabaw urządzonych na potrzeby wcześniejszych pokoleń. Nierzadko, jak w przywołanym przez Panią Radną przykładzie rejonu ulic Skrzywana – Energetyków – Piękna, dzieci, a przede wszystkim ich rodzice lub opiekunowie preferują wypoczynek i zabawę na położonym w pobliżu i lepiej wyposażonym placu zabaw w parku im. T. Rejtana. Właśnie z tego powodu, w roku 2008 została zlikwidowana piaskownica w pasażu przy ul. Skrzywana, z której w okresie poprzedzającym likwidację prawie nikt już nie korzystał.

Oprócz samych piaskownic dzieci oczekują ciekawych urządzeń zabawowych oraz towarzystwa rówieśników, czego niestety nie można zagwarantować na terenie wielu dawnych placów zabaw, w szczególności tych zlokalizowanych w obszarze wielomieszkaniowej zabudowy komunalnej. Z uwagi na to, iż place zabaw są przedmiotem szczególnej uwagi i troski ze strony jednostek pomocniczych, każda z podejmowanych decyzji w zakresie ich rozbudowy, modernizacji lub likwidacji jest poddawana weryfikacji społecznej, co ogranicza, a wręcz wyklucza podejmowanie decyzji sprzecznych z oczekiwaniami mieszkańców.

Dziękuję Pani Radnej za zwrócenie uwagi na niezwykle istotną dla naszego miasta kwestię zapewnienia rekreacji i wypoczynku dla najmłodszych i sugeruję nawiązanie bezpośredniego kontaktu z właściwymi komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Łodzi w celu uzyskania szczegółowych informacji o najbliższych zamierzeniach wobec konkretnych placów zabaw, będących w sferze Pani zainteresowania.

PREZYDENT MIASTA ŁODZI



Hanna ZDANOWSKA

Otrzymują:

- Pan Tomasz Kacprzak
Przewodniczący Rady Miejskiej
- Wydział Organizacyjny UMŁ